

# Diário Oficial do Municipio Municipi

## Prefeitura Municipal de Souto Soares

segunda-feira, 12 de julho de 2021

Ano VI - Edição nº 00672 | Caderno 1

# Prefeitura Municipal de Souto Soares publica



# **SUMÁRIO**

• DECRETO/GP N.º 160/2021, DE 12 DE JULHO DE 20	21 - DISPÕE SOBRE A DECRETA	ÇÃO DE LUTO OFICIAL PELO FALECIMENTO
DO SR. BENJAMIM SOUZA PINTO, POPULAR "BEJA	", E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS	í

- ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 001/2020.
- HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 005/2021.

Decreto



#### **ESTADO DA BAHIA**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



Decreto/GP n.º 160/2021, de 12 de julho de 2021.

"Dispõe Sobre a Decretação de Luto Oficial pelo Falecimento do Sr. Benjamim Souza Pinto, Popular "Beja", e da outras providências".

O PREFEITO MUNICIPAL DE SOUTO SOARES/BA, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Considerando o falecimento do Senhor Benjamim Souza Pinto, Popular "Beja", como era popularmente conhecido, ilustre cidadão Souto Soarense, assim considerado, genitor da Servidoras dessa Municipalidade, Joelice Alves Pinto, Professora "Joia", e Joelita Alves Pinto Neves:

#### **DECRETA:**

Art. 1º Luto Oficial por Três dias, a contar da publicação do presente decreto, no Município de Souto Soares, em razao do falecimento do Sr. Benjamim Souza Pinto, popular "Beja".

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, Registre-se.

André Luiz Sampaio Cardoso = Prefeito Municipal =

-----

Poder Executivo Municipal – 15<sup>a</sup> Legislatura – 2021/2024

Concorrência



#### ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 030/2020 MODALIDADE: CONCORRÊNCIA nº 001/2020 TIPO: Menor Preço Global

Considerando o Parecer Jurídico e apreciação do Presidente da CPL, ADJUDICO o resultado do Certame Licitatório nº 030/2020, Modalidade: Concorrência nº 001/2020, em favor da empresa classificada, pelos valores abaixo normas edilícias: **ADJUCO.** 

**OBJETO:** Construção de uma Escola de um pavimento com seis salas de aula, conforme Plano de Aplicação do Recurso Dos Precatórios do FUNDEF, no Povoado de Morrinhos de Baixo, neste Município, de interesse da Secretaria de Educação, de acordo com especificações do Termo de Referência do Edital.

**CONSTRUTORA FORTALEZA DE SOUTO SOARES LTDA ME**, inscrita no CNPJ sob nº 01.155.782/0001-09, com sede na Av. Dois de Julho, S/N, Centro, Souto Soares/BA, CEP: 46.990-000

valor global de R\$ 1.687.521,73 (um milhão, seiscentos e oitenta e sete mil, quinhentos e vinte e um reais e setenta e três centavos).

Em face da regularidade de todas as etapas do Certame Licitatório nº 030/2020, Modalidade: Concorrência nº 001/2020, **HOMOLOGO** o seu resultado nos termos deste ato, autorizando, por conseguinte a efetivação da contratação da empresa e emissão do competente empenho.

Publique-se.

Souto Soares - BA, 09 de Junho de 2021.

ANDRÉ LUIZ SAMPAIO CARDOSO PREFEITO MUNICIPAL

Pregão Eletrônico



**ESTADO DA BAHIA** 

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000 CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

#### **HOMOLOGAÇÃO**

#### PREGÃO ELETRONICO Nº 005/2021

Considerando a regularidade do procedimento licitatório e a adjudicação anteriormente feita, HOMOLOGO o Pregão Eletrônico nº 005/2021 do qual é objeto Contratação de Empresa do Ramo, para fornecimento de gêneros alimentícios, para suprir a necessidades da Alimentação Escolar da Rede Pública Municipal de Ensino de Souto Soares/BA para o ano letivo de 2021, com recurso do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, para atender os alunos da Educação Infantil, Ensino Fundamental, Ensino Integral, deste Município em favor das empresas MARISVANE CEDRO DE SOUZA CNPJ: 13.211.178/0001-23 vencedora do lote 01 no valor de R\$ 74.195,00 (setenta e quatro mil, cento e noventa e cinco reais) lote 09 no valor de R\$ 112.450,00 (cento e doze mil, quatrocentos e cinquenta reais), MAIARA ALVES DE OLIVEIRA CNPJ: 23.705.995/0001-91 vencedor do lote 02 no valor de R\$ 99.600,00 (noventa e nove mil e seiscentos reais), AIACK DOS SANTOS LOPES-ME CNPJ: 22.052.064/0001-79 vencedora do lote 03 no valor de R\$ 41.179,00 (quarenta e um mil, cento e setenta e nove reais) lote 06 no valor de R\$ 167.672,00 (cento e sessenta e sete mil, seiscentos e setenta e dois reais) lote 10 no valor de R\$ 192.746,00 (cento e noventa dois mil, setecentos e quarenta e seis reais), REANATA RODRIGUES DE SOUZA CNPJ: 12.824.632/0001-59 vencedora do lote 04 no valor de R\$ 83.950,00 (oitenta e três mil novecentos e cinquenta reais), IGOR RODRIGUES LOPES LTDA CNPJ: 39.579.234/0001-70 vencedora do lote 05 no valor de R\$ 86.800,00 (oitenta e seis mil e oitocentos reais), LOPES E JESUS LTDA CNPJ: 39.782.423/0001-46 vencedora do lote 07 no valor de R\$ 69.250,00 (sessenta e nove mil, duzentos e cinquenta reais) e lote 08 no valor de R\$ 144.795,00 (cento e quarenta e quatro mil, setecentos e noventa e cinco reais).

Autorizo a contratação das empresas e as emissões de empenho. Publique-se!

Souto Soares/BA, 12 de Julho de 2021.

André Luiz Sampaio Cardoso Prefeito Municipal